disposição de esgoto – 449051 – Obras e instalações – 39, à conta dos recursos consignados no 
Orçamento do SAAE de Linhares para o exercício de 2026, cujo programa de trabalho e elemento de 
despesa específicos constarão na respectiva Nota de Empenho.

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO
4.1. O SAAE pagará pelos produtos o valor total de R$ 758.142,89 (setecentos e cinquenta e oito 
mil, cento e quarenta e dois reais e oitenta e nove centavos), conforme proposta comercial de 
preços da CONTRATADA, incluindo-se todos os custos, dentre eles, os encargos sociais, impostos, 
taxas, seguros, transportes, embalagens, licenças, despesas de frete e descarga, e todas as demais

[...]

Daniel Silas Cardoso Almeida 
Dados: 2026.02.02 15:30:43 
-03'00'

ANEXO I 

Item Especificação do Objeto Quantidade Unidade R$ Unitário R$ Total

01 Filtralite HC 0,8 – 1,6 41 M³ 10.762,45 441.260,45

02 Filtralite NC 1,5 – 2,5 41 M³ 7.728,84 316.882,44

Valor Total 758.142,89

Valor Total: R$ 758.142,89 (setecentos e cinquenta e oito mil e cento e quarenta e dois reais e 
oitenta e nove centavos).